

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
อบต.หนองหญ้าไซ อำเภอนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองปลารอด หมู่ที่ ๘ - บ้านหนองหญ้าไซ (บ้านท่าโป่ง) หมู่ที่ ๕

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองหญ้าไซ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๙๘,๐๐๐.- (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) พร้อมภาษีมูลค่าเพิ่ม

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองปลารอด หมู่ที่ ๘ - บ้านหนองหญ้าไซ (บ้านท่าโป่ง) หมู่ที่ ๕ เริ่มจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม สายทางบ้านนายพานิช ศรีอำดี ถึงบ้านหนองหญ้าไซ(บ้านท่าโป่ง) หมู่ที่ ๕ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๘๓๐.๐๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้าง ๆ ละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาตรหินคลุก ๑๒๕.๐๐ ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๘๘.๐๐ ตัน) รายละเอียดตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซกำหนด และป้ายโครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ วงเงิน ๑,๙๙๘,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕.)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอนิวัติ พลเสน

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๒. นายธเนต อร่ามเรือง

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๓. นายนรินทร์ อู่อรุณ

ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ กรรมการ/เลขานุการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

ที่ - วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการพิจารณาการกำหนดราคากลางและขอความเห็นชอบใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง
ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ ที่ ๙๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจัดซื้อ/จัดจ้าง โดยแต่งตั้งข้าพเจ้าและคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจัดซื้อ/จัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองปลารอด หมู่ที่ ๘ - บ้านหนองหญ้าไซ (บ้านท่าโป่ง) หมู่ที่ ๕ เริ่มจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม สายทางบ้านนายพานิช ศรีอำดี ถึงบ้านหนองหญ้าไซ(บ้านท่าโป่ง) หมู่ที่ ๕ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๘๓๐.๐๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้าง ๆ ละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาตรหินคลุก ๑๒๕.๐๐ ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๘๘.๐๐ ตัน) รายละเอียดตามรูปแบบที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซกำหนด และป้ายโครงการ นั้น

บัดนี้ ข้าพเจ้าและคณะได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางงานโครงการฯ ดังกล่าว เมื่อวันที่ ๑๐ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๕ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซมีความเห็นตรงกันว่า

ยินราคาที่ยกช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ ประมาณการ
คือ ๑,๙๙๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) พร้อม
ภาษีมูลค่าเพิ่ม

ควรลดราคากลางเหลือ _____ บาท
(_____) และขออนุมัติใช้ราคานี้ในการจัดซื้อ/จัดจ้างต่อไป
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ
(นายอนิวัตต์ พลเสน)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(นายธเนต อร่ามเรือง)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ/เลขานุการ
(นายนรินทร์ อุ่อรุณ)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันพิจารณา
ราคากลางโครงการดังกล่าว เรียบร้อยแล้ว
- เห็นควรใช้ราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้าง
โครงการดังกล่าวต่อไป



(นายอนิวัตต์ พลเสน)
ผู้อำนวยการกองช่าง



(นางสาวอัญชุลี แต่งทอง)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่



(นายบุญเลิศ ปางพุดทิพย์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- เห็นชอบ
- ไม่เห็นชอบ



(นายชัย ศรีเงินงาม)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

สรุปรายการประมาณการ

ชื่อโครงการ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประมาณการ คณะกรรมการราคากลาง

เริ่มจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม สายทางบ้านนายพานิช ศรีอำดี ถึง บ้านหนองหญ้าไซ (บ้านท่าโป่ง) หมู่ที่ 5 ถนน คสล.กว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 830.00 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างๆละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาตรหินคลุก 125.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 188.00 ตัน)

บ้านหนองปลารอด ม.8 - บ้านหนองหญ้าไซ (บ้านท่าโป่ง) ม.5 อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,519,280.42	1.3607	2,067,284.87	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % มูลค่าเพิ่มภาษี 7 % ราคาพาณิชย์จังหวัด สพ./จังหวัดใกล้เคียง เดือน ม.ค 65
	รวม			2,067,284.87	ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99
			คิดเป็นค่าก่อสร้าง	2,067,000.00	

รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 2,074,000.- บาท

(สองล้านหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)


.....ประธานกรรมการ

(นายอนิตต์ พลเสน)

ผู้อำนวยการกองช่าง


.....กรรมการ

(นายธเนศ อร่ามเรือง)

นายช่างโยธา


.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายนรินทร์ อุ่ออรุณ)

นักวิชาการพัสดุ

ถนน คสล.กว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 830.00 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างๆละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณทรินคลุก 125.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 188.00 ตัน)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองปลารอด ม.8 - บ้านหนองหญ้าไซ (บ้านท่าโป่ง) ม.5 อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย

คณะกรรมการราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

10 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย			
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก งานถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างๆละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่หินคลุก ทางตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณทรินคลุก 125.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 187.00 ตัน)	830.00	เมตร	1,830.46		1,519,280.42	
2	งานอื่นๆ(ถ้า)เพื่อให้ครบตามแบบและรายการ						
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน					1,519,280.42	



 (นายนิวัฒน์ พลเสน)
 ประธานกรรมการ



 (นายธนุต อร่ามเรือง)
 กรรมการ



 (นายรินทร์ อู่อุดม)
 กรรมการ/เลขานุการ

ถนน คสล.กว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 830.00 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาตรหินคลุก 125.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 188.00 ตัน)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองปลารอด ม.8 - บ้านหนองหญ้าไซ (บ้านท่าโป่ง) ม.5 อบต.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 6.00 ม.	24.00	ตร.ม.	-	-	10.94	262.56	262.56	
	งานเกลี่ยปรับเบี่ยงและบดอัดคันทางเดิม	1.20	ลบ.ม.	320.00	384.00	99.00	118.80	502.80	
	ทรายรองพื้น	3.60	ลบ.ม.	1,848.00	6,652.80	306.00	1,101.60	7,754.40	เทคอนกรีตผสมเสร็จ
	คอนกรีต ค.3 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)+ค่าผสมคอนกรีต	24.00	ตร.ม.	30.00	720.00	5.00	120.00	840.00	
	เหล็กตะแกรง Wire mesh ขนาด ๑ 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	0.0156	ตัน	29,439.00	459.25	2,900.00	45.24	504.49	
	เหล็ก RB Ø19 มม. SR.24	0.90	ตร.ม.	534.00	480.60	133.00	119.70	600.30	
	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50 %	4.00	ม.	25.00	100.00	14.55	58.20	158.20	
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	0.90	ลบ.ม.	400.00	360.00	-	-	360.00	
	หินคลุกไหล่ทาง								
	งานอื่นๆ(ถ้า)เพื่อให้ครบตามแบบและรายการ								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				9,156.65		1,826.10	10,982.75	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน / เมตร							1,830.46	

(นายอวีวัฒน์ พลเสน)
ประธานกรรมการ

(นายชเนต อรัมย์เรือง)
กรรมการ

(นายรินทร์ อู่อรุณ)
กรรมการ/เลขานุการ